




   

A.C.E.R.  

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale  

********** 

Premesso che:  
1)   lo Statuto dell’Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale all’art. 11 prevede che:  
  

DELIBERA N.  28/65 OGGETTO: Nomina del Direttore Generale dell’ACER. 

SEDUTA DEL: 18/01/2021 

   a) ” La direzione dell’Agenzia è affidata a un Direttore Generale nominato dal Presidente del Consiglio di 
Amministrazione previa deliberazione del consiglio di amministrazione all’esito di procedura di evidenza pubblica”  

   b) “Il rapporto di lavoro con il Direttore Generale è regolato da contratto di diritto privato di durata triennale, 
secondo schema approvato dalla giunta regionale”;  

   
Rilevato che il Piano triennale del fabbisogno di personale 2020>2022,approvato con deliberazione consiliare n.14/18 del 
21/2/2020 quale documento allegato al Bilancio triennale ACER, prevede, tra l’altro, una selezione ad evidenza pubblica per 
l’assunzione del Direttore Generale con contratto di lavoro privatistico per la durata di anni tre; 
   
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.16/27 del 16/04/2020 con la quale è stato chiesto all ’Ufficio di 
Gabinetto del Presidente della Regione Campania di espletare, per motivi di celerità, la procedura ad evidenza pubblica per la 
nomina da parte del CdA del Direttore Generale;  
   
Vista la nota pec della Regione Campania prot. Acer n. 1293 del 8/1/2021 di trasmissione del decreto dirigenziale n.1 del 
7/1/2021 con il quale è stato preso atto delle risultanze delle attività svolte dalla commissione esaminatrice con cui si 
individuano i candidati che hanno ottenuto la migliore valutazione sulla base dei titoli e del colloquio e pertanto idonei alla 
nomina di direttore generale Acer nelle persone dei sigg.ri: ALLOCCA Domenico, PALAGI Giuliano, VERDE Francesco;  
   
Visti i curriculum vitae dei candidati trasmessi dalla regione Campania ed effettuato un colloquio conoscitivo;  
   
Rilevata la necessità di effettuare la nomina del Direttore Generale Acer a completamento della procedura selettiva di cui al 
decreto dirigenziale regione Campania n.1 del 7/1/2021;  

DELIBERA  

·      la premessa è parte integrante della presente deliberazione;  
·      nominare Direttore Generale dell’ACER l’avv. Giuliano PALAGI nato a Pisa il 19 novembre 1961 per la durata di anni 3 a 

decorrere dal giorno di sottoscrizione del contratto di lavoro che sarà redatto come da schema approvato dalla Giunta 
Regione Campania;  

·      quantificare il compenso da attribuire al Direttore Generale in €. 168.000 annui, così come stabilito dallo Statuto dell’ACER 
all’11, comma 3 pari al compenso previsto per il CdA, al lordo degli oneri fiscali e previdenziali;  

·      dare mandato al Direttore Generale”ad interim” di predisporre schema di contratto di lavoro di diritto privato che sarà 
trasmesso alla Giunta Regione Campania, prima della sottoscrizione, come stabilito dall’art.11 dello Statuto dell’A.C.E.R.  

  IL SEGRETARIO  

dott. MARIO FESTA  

   IL PRESIDENTE  

dott. DAVID LEBRO  

Codice Doc: 39-AE-51-2A-2D-C6-3C-31-08-14-46-BF-C3-1A-21-0D-36-A6-13-C8


